
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Téma práce: Sociální práce v nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež CROSS 

Autor: Michaela Zrnová 

Oponent: Mgr. Kristýna Mlejnková, Ph.D. 

 

Hodnocení práce:      1    2    3    4    0         hodnocení 1 = nejlepší,  4 = nejhorší,  0 = neposuzováno     
 

1. Formulace cílů    1 
    

2. Vhodnost použitých metod  1 
    

3. Postup řešení  2 
    

4. Splnění cílů  1 
    

5. Interpretace výsledků  2 
    

6. Přínos pro pedagogickou praxi  2 
    

7. Originalita  1 
    

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice  1 
    

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma)  1 
    

10. Využití dalších informačních zdrojů  1 
    

11. Úroveň jazykového zpracování  1 
    

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie)  1 
    

13. Srozumitelnost a logická stavba textu  1 
    

14. Formální úroveň, celkový dojem  1 
 

Celkové hodnocení:          výborně X velmi dobře    dobře  neprospěl  
 

Další připomínky a vyjádření:  

Práce je kompaktní, záměr formulovaný v úvodu je dodržen až do konce. Teoretická část vychází 
z rozmanitých odborných zdrojů, které jsou v praktické části obohaceny o konkrétní příklady z metodik a 
praxe jednoho zařízení. Z tohoto pohledu je cíl práce splněn, nicméně jsem postrádla část diskuze 
s vlastním vyhodnocením problematiky. 
 
Otázky k obhajobě:   

1. Jaké postupy a nástroje sociálních pracovníků v nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež jste 
shledala jako nejčastější a nejefektivnější a proč? 

2. Nízkoprahové služby nemohou ze zákona poskytovat online služby, nicméně práce uvádí, že 
zařízení CROSS používá pro komunikaci s klienty sociální sítě Facebook. V čem je tento způsob 
komunikace dobrý a co naopak nahradit nemůže?  

 
 
Datum:                 7. 6. 2020                                                     Podpis:   


